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Sprawozdanie
Komisyi prawniczej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie petycyi 
gm in Dobra szlachecka i Dobra rustykalna o wydzielenie ich z c. k. Sądu 
powiatowego w Birczy i c. k. Starostw a w Dobrormlu a przydzielenie do c. k. 

Sądu powiatowego i Starostw a w Sanoka.

D nia 3. kw ietn ia  1899 w niosła petycyę do W ysokiego Sejm u gm ina D obra szlachecka, 
a  następn ie  11. stycznia 1900 gm ina D obra ru sty k aln a , k tó re  to d>vie gm iny razem  z sobą 
jed n ą  k a ta s tra ln ą  gm inę s tan o w ią , o w ydzielenie takow ych z okręgu sądowego w Birczy a 
S tarostw a w D obrom ilu  a przydzielenie ich do c. k . Sądu i  S ta ro stw a  w Sanoku.

M otyw ując swą prośbę tern, żć /d o .S an o k a  m ają  o w iele lepszą i b liższą dro$!', gdyż 
do Sanoka m ają  ‘20 k ilom etrów  dobrej d rog i, do B irczy zaś 2j5 k ilom  złej i praw ie nie do
przebycia  drogi, od S tarostw a zaś w D obrom ilu  oddalone są o 52 k ilom

Przeciw  tem u przeniesieniu  ośw iadczyła się R ada pow iat w D obrom ilu z powodów, 
że w ydzielenie tyęh  gm in z pow iatu osłabi silę  podatkow ą tegoż Również przeciw  tem u
oświadczyły siędSąd pow iat, w Sanoku i Birczy ja k  również i Sąd okręgow y w S anoku , ze
względu, że przeniesienie tak ie  sprow adza w ielkie trudności m anipulacyjne — korzyści zaś 
znacznej gm iny z tego nie odniosą, gdyż ty lko  o 5 kilom etrów  do Sądu się zbliżą. Za p rze
niesieniem  jednak  ośw iadczył się stanowczo c. k. wyższy Sąd krajow y we Lwowie odezwą 
z d. 4. czerwca 1901 1. 8-623 ze względów, że przytoczone w podaniach tych gtnin powodv 
są słuszne a następn ie  d la te g o , że w n ied a lek ie j, bo ty lko  o  3-05 kilom , od gm in 
szlachecka i  D obra ru s ty k a ln a  oddalonej Tyraw ie wołoskiej, leżącej w okręgu  c. k 
pow iat, w Sanoku zaprowadzone są i 15 każdego m iesiąca odbyw ają się rok i sądowe, 
ry c h , w razie korzystnego zała tw ien ia w niesionych petycyj udział b rać  będzie m ogh 
przeszło  1 V2 ty sią  ■ m ieszkańców licząca ludność petyty.onujących gm in, coby koszta 
pow ania sądowego nacznie obniżyło. W praw dzie na drodze między tem i gm inam i trzeb 
bywać rzekę San, tov mim o tego dostęp  do Sądu u trudn ionym  nie będzie, g d p  gm ina 
szlachecka i ru s ty k a ln a  w razie wyższego stanu  wody korzystać m ogą z p rom u wi sąsi< 
m iasteczku  M rzygłodzie a  w w ypadku nie częstych zresztą -wylewów, b itym  gościńi 
T yraw ę w ołoską i m ostem  n a  Sanie łatw iej dostaną się do Sądu w S anoku , aniżeli uc 
d rogą do Birczy. T akże ze względów adm in istracy i sądowej nie w idzi przeszkód do za 
wmiesionych petycyj.

W obec powodów przez c. k. W yższy Sąd krajow y we Lwowie przy toczonych , k 
p raw n icza , zała tw iając spraw ozdanie W ydziału k rajow ego , wnosi".

Sejm  K ró lestw a G alicyi Lodom eryi z W ielkiem  K sięstw em  K rakow skiem  
w m yśl ustaw y z 11. czerw ca 1868 L. 59. Dz. p. p . c. k . Rządow i op in ię , że w ir 
k ra ju  i s tron  interesow anych leży wydzielenie gm in ka tastra ln y ch  Dobra szlachecka i 
ru s ty k a ln a  wraz z obszaram i dw orskim i tych gm in z okręgu  sądowego w Birczy i Sta 
w D obrom ilu  a  przyłączenie do okręgu sądowego i S tarostw a w Sanoku.

W y s o k i  S e j m i e !
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